（第 11 回）

（木） 午後4時45分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 選挙管理委員会事務局

委員 宮﨑委員長 城下委員 野口委員 道越委員

書記 吉谷事務局長 山口次長

宮﨑委員長

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時 令和5年11月9日

開催場所

出席者

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

開会宣言 午後4時45分

議案番号 事　　　件　　　名 採　　決

議案の審議過程
における質疑、意
見等

報告事項､意見な
ど

＜事務局＞藤山副市長との面談(午後４時～４時３０分)について資料等の事前説明

＜事務局＞市議会議長との意見交換について報告

＜事務局＞子連れ投票アンケートの結果について報告

＜事務局＞「ふれあいと交流のつどい」での模擬選挙の結果について報告

＜事務局＞大村市視察について報告

＜事務局＞令和６年度予算要求について報告

閉会宣言 午後5時45分

研修項目

＜事務局＞「教育支援アプリ」で生徒会選挙 投票先 教員に筒抜け（大分県大分市）

＜事務局＞若者を投票所へ 大村市長選挙日 大学生ら街頭で呼びかけ（長崎県）

＜事務局＞選挙啓発部ライツについて紹介（宮崎県宮崎市）

議事案件なし